
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ НИЖНЕВЯЗОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

КАРАР 

 

 

«29» декабря 2017 года                                                                                       №107 

 

О Программе дорожных работ в 

населенных пунктах муниципального 

образования «поселок городского типа 

Нижние Вязовые» Зеленодольского 

муниципального района Республики 

Татарстан на 2018-2028 годы 

 

 

Заслушав и обсудив информацию руководителя Исполнительного комитета 

Нижневязовского городского поселения Гиниятова А.М. «о реализации 

полномочий в сфере дорожного строительства» и в соответствии с  Федеральным 

законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального 

образования  поселок городского типа Нижние Вязовые Зеленодольского 

муниципального района Республики Татарстан, Совет Нижневязовского 

городского поселения решил: 

 

1. Утвердить Программу дорожных работ в населенных пунктах 

муниципального образования «поселок городского типа Нижние Вязовые» 

Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2018-2028 годы 

(согласно приложению 1, 2). 

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на официальном сайте 

Зеленодольского муниципального района в составе Портала муниципальных 

образований Республики Татарстан (http://zelenodolsk.tatarstan.ru) в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и на информационном 

стенде Нижневязовского городского поселения, расположенного по адресу: пгт 

Нижние Вязовые, ул.Первомайская, д.70. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета Нижневязовского городского поселения по жилищно-

коммунальному хозяйству, землепользованию, экологии и благоустройству. 

 

 

Заместитель Главы 

Нижневязовского  

городского поселения                                                А.А. Абдуллин 

http://zelenodolsk.tatarstan.ru/


Приложение №1 

к решению Совета Нижневязовского ГП №107 от 29.12.2017г 

  
Перечень автомобильных дорог МО «пгт Нижние Вязовые» для включения в Программу 

дорожных работ на 2018-2028г. (восстановление асфальтового покрытия) 

№/

№ 

Год  

выполнения  

работ 

Наименование улиц Длина, м. 

  

Ширина м. 

 

Тип 

дороги 

S дороги 

кв.м. 

1 2018-2019 ул. Ленина 

(пгт. Нижние Вязовые) 

870 5,0 асфальт 4350 

2 2020 ул. Коммунальная 

(пгт. Нижние Вязовые) 

493 4,0 асфальт 1972 

3 2021 ул. Репина 

(пгт. Нижние Вязовые) 

250 4,5 асфальт 1125 

4 2022-2023 ул. Школьная 

(пгт. Нижние Вязовые) 

400 4,5 асфальт 1800 

5 2024 ул. Юдина 

(пгт. Нижние Вязовые) 

340 5,0 асфальт 1700 

6 2025 ул. Мира  

(пгт. Нижние Вязовые) 

230 4,5 асфальт 1035 

7 2025 ул. Строительная 

(пгт. Нижние Вязовые) 

230 4,5 асфальт 1035 

8 2026-2027 ул. Советская 

(пгт. Нижние Вязовые) 

870 6,0 асфальт 5220 

9 2028 ул. Куйбышева 

(пгт. Нижние Вязовые) 

760 4,0 асфальт 3040 

10 При 

формировани

и 

последующей 

программы 

ул. Колхозная 

(пгт. Нижние Вязовые) 

1130 

4,5 асфальт 5085 

11 При 

формировани

и 

последующей 

программы 

ул. Гвардейская 

(пгт. Нижние Вязовые) 

1280 4,5 асфальт 5760 

12 При 

формировани

и 

последующей 

программы 

ул. Пушкина 

(пгт. Нижние Вязовые) 

640 4,5 асфальт 2880 

13 При 

формировани

и 

последующей 

программы 

ул. Кирова 

(пгт. Нижние Вязовые) 

360 5,0 асфальт 1800 

14 При 

формировани

и 

последующей 

программы 

ул. Б. Юртовская 

(пгт. Нижние Вязовые) 

1300 4,5 асфальт 5850 

15 При ул. Центральная  1010 6,0 асфальт 6060 



 2 

 

         Расчет составлен от ежегодного объема 2000 кв.м. асфальтирования дорог в 

Нижневязовском городском поселении. 

формировани

и 

последующей 

программы 

(с.Б. Ходяшево) 

16 При 

формировани

и 

последующей 

программы 

ул. Садовая  

(д. М. Ходяшево) 

767 6,0 асфальт 4602 

17 При 

формировани

и 

последующей 

программы 

ул. Советская  

(с. Мизиново) 

1600 6,0 асфальт 9600 

18 При 

формировани

и 

последующей 

программы 

ул. Школьная 

(с. Мизиново) 

1000 6,0 асфальт 6000 

19 При 

формировани

и 

последующей 

программы 

ул. Солнечная 

(д. Исаково) 

920 6,0 асфальт 5520 



Приложение №2 

к решению Совета 

Нижневязовского ГП 

№107 от 29.12.2017 года 

 

Перечень автомобильных дорог 

муниципального образования «поселок городского типа Нижние Вязовые»,  

для включения в Программу дорожных работ на 2018-2028 г. (щебенение) 

 
№/

№ 

Год 

выполнения 

работ 

Наименование улиц Длина, 

м. 

 

Ширина 

м. 

 

Тип 

дороги 

S дороги 

кв.м. 

1 2018 ул. Солнечная  

(Б. Ходяшево) 
450 

4,5 грунтовая 2025 

2 2019 ул. Ленина  

(д. Протопоповка) 

700 4,5 грунтовая 2100 

3 2019 ул. Садовая 

(пгт. Нижние Вязовые) 

252 4,5 грунтовая 756 

4 2019 ул. Горького 

(д. Протопоповка) 
320 

4,5 грунтовая 960 

5 2019 ул. Подгорная 

(пгт. Нижние Вязовые) 

180 4,5 грунтовая 540 

6 2020 ул. 2-ая 

железнодорожная 

(пгт. Нижние Вязовые) 

1040 4,5 грунтовая 3120 

7 2020 ул. Горького 

(пгт. Нижние Вязовые) 

192 4,5 грунтовая 672 

8 2020 ул. Молодежная 

(пгт. Нижние Вязовые) 

230 4,5 грунтовая 690 

9 2020 ул. Зеленая 

(д. Протопоповка) 
250 

4,5 грунтовая 750 

10 2021 ул. 40лет Победы 

(пгт. Нижние Вязовые) 
340 

4,5 грунтовая 1020 

11 2021 Переулок Пушкина 

(пгт. Нижние Вязовые) 

250 4,5 грунтовая 750 

12 2021 ул. Тихая  

(пгт. Нижние Вязовые) 

233 4,5 грунтовая 699 

13 2021 ул. Б. Улитинская 

(д. Улитино) 

678 4,5 грунтовая 2034 

14 2022 ул. Б. Красная  

(д. Бритвино) 
1400 

4,5 Грунтовая 6300 

15 2022 ул. Шоссейная 

(пгт. Нижние Вязовые) 

511 4,5 грунтовая 1533 

16 2023 ул. Садовая  

(д. М. Ходяшево) 

300 4,5 грунтовая 900 

17 2023 ул. Свердлова 1138 4,5 грунтовая 3414 

18 2024 ул. Первомайская (с. Б. 

Ходяшево) 

670 4,5 грунтовая 3015 

19 2024 ул. М. Красная 

(д. Бритвино) 
450 

4,5 грунтовая 2025 

20 2025 ул. Совхозная 1310 4,5 грунтовая 3930 



(д. Улитино) 

21 2026 ул. Овражная  

(пгт. Нижние Вязовые) 

366 4,5 грунтовая 1098 

22 2026 ул. Чехова  

(пгт. Нижние Вязовые) 

415 4,5 грунтовая 1245 

23 2026 ул. Восточная 

(пгт. Нижние Вязовые) 

302 4,5 грунтовая 906 

24 2027 ул. Латфуллина 

(пгт. Нижние Вязовые) 

480 4,5 грунтовая 2160 

25 2027 ул. Окольная  

(д. Бритвино)  

450 4,5 грунтовая 2025 

26 2028 ул. Светлая 

(пгт. Нижние Вязовые) 

350 4,5 грунтовая 1575 

27 2028 ул. Весенняя 

(пгт. Нижние Вязовые)  

360 4,5 грунтовая 1620 

 

          Из расчета 6800 кв.м в год. Расчет составлен на основе средней площади 

щебенения дорог в Нижневязовском городском поселении за последние 3 года. 




